Travessa Dulcicleia Torres – 757 – Centro – Gurupá – PA - CEP: 68300000 – CNPJ: 83.270.090/0001-68

FONE: (91)36921380 –E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA

CONVITE Nº 170201/2020 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao decimo sétimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às 09:00 (nove) horas, na sala de reuniões da

CPL da Câmara Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o Presidente, Sr. Edilberto de Oliveira

Souza, juntamente com os membros da Comissão Permanente de Licitação e ainda as empresas: H7

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 31.760.553/0001-76; OLVEIRA COMERCIO DE

COMBUSTIVEL EIRELI CNPJ Nº 11.222.196/0001-85; e a empresa R. S. B. DA FONSECA CNPJ Nº

02.503.374/0002-36. Visando a abertura do processo licitatório, na modalidade CONVITE N° 170201/2020

– CPL/CMG, tipo Menor Preço Por ITEM, para a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ/PA. Dando início aos

trabalhos, o Presidente procedeu a fase de abertura de documentação solicitado no Edital, que depois de

examinados os documentos, verificou-se que as empresas presentes atendem ao disposto no Edital e seus

anexos. Dando início à fase de abertura das propostas, o Presidente recebeu os envelopes, respectivamente,

das empresas participantes, contendo as propostas financeiras do ITEM 01 e 02 da empresa: H7

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 31.760.553/0001-76 que cotou o valor de R$ 80.400,00

(oitenta mil e quatrocentos reais) com valores por item detalhados na proposta da empresa participante. E a

empresa: OLVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI CNPJ Nº 11.222.196/0001-85, que

cotou o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) com valores por item detalhados na proposta da

empresa participante. E a empresa: R. S. B. DA FONSECA CNPJ Nº 02.503.374/0002-36, que cotou o

valor de R$ 76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais) com valores por item detalhados na

proposta da empresa participante. Em seguida, o Presidente proclamou como vencedora dos ITENS 01 e 02

a empresa: OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI CNPJ Nº 11.222.196/0001-85, por

ter apresentado o MENOR PREÇO POR ITEM licitado. O Presidente examinou minuciosamente a proposta

apresentada e constatou que os preços ofertados atendem ao contido no edital de licitação. Perguntado aos

presentes se alguém teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestação, o Presidente deu

por encerrada a presente sessão, convocando a empresa para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão ás

10:45.

Gurupá (PA), em 17 de fevereiro de 2020.

______________________________

EDILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAÇÃO – CPL/CMG

Travessa Dulcicleia Torres – 757 – Centro – Gurupá – PA - CEP: 68300000 – CNPJ: 83.270.090/0001-68

FONE: (91)36921380 –E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA

MEMBROS DE APOIO:

______________________________

______________________________

EMPRESAS PARTICIPANTES:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

		2020-10-05T20:40:38-0300
	EDILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA:70099712261